
Professionisti esperti  
in materie fiscali sportive 

 

 
Per i due eventi è in corso la procedura per il riconoscimento dei crediti validi per la formazione professionale continua del 
dottore commercialista ed esperto contabile. 

 

 

LO SPORT DILETTANTISTICO DI FRONTE ALLE RECENTI RIFORME 
Apertura al futuro o ritorno al passato? 

 

XI CONVEGNO NAZIONALE - MEETING DEI CONSULENTI 
10 maggio 2019, ore 8.45 - 18.00  

Sede Regione Lombardia – Auditorium “G. Testori”  
Piazza Città di Lombardia 1 

08.45 - Registrazione dei partecipanti 
09.15 - Saluti delle Autorità 
 
09.30 - La Circolare Agenzia delle Entrate n. 18/E 2018 e le 

criticità ancora irrisolte 
- Donato Foresta 
- Patrizia Sideri 

Coordinamento e sintesi: Stefano Andreani 
 
11.15 - Coffee Break 
 
11.45 - Compensi sportivi, qualifiche e professionalità  

- Biancamaria Stivanello 
- Franca Fabietti 

Coordinamento e sintesi: Giuliano Sinibaldi 
 

 
 

* * * 

XI Convegno Fiscosport - Venerdì, 10 maggio 2019 

14.45 - Il Terzo Settore e le riforme in corso: i punti fermi e 
le scelte strategiche per le a.s.d. 

- Gianpaolo Concari 
- Pietro Canta 

Coordinamento e sintesi: Marco D’Isanto  
 

15.30 - Il Registro CONI 2.0 
- Stefano Andreani  
- Fabio Romei  

 Coordinamento e sintesi: Patrizia Sideri 
 

16.30 - Le responsabilità del Dirigente sportivo e le 
“Buone Pratiche” 

- Barbara Agostinis 
- Giuliano Sinibaldi 

Coordinamento e sintesi: Donato Foresta 
 
 

 
 

 

L'incontro si svolge in forma seminariale ed è riservato ai 
professionisti (commercialisti, avvocati, consulenti del 
lavoro) interessati all'approfondimento delle tematiche 
fiscosportive 
 
10.00 - Saluti da parte della Direzione di Fiscosport 
10.10 - Apertura lavori: dott. ANDREA MANCINO 
10.15 - Approfondimento di temi legati alla fiscalità sportiva, con 

particolare attenzione alle questioni emerse in sede di 
Convegno 

13.00 - Termine lavori 
 
Coordinamento e sintesi: avv. GUIDO MARTINELLI 
 
 

La partecipazione al Convegno e al Meeting, gratuita, è possibile previa registrazione sui siti Fiscosport.it e SRS CONI Lombardia 

 
Relatori e Consulenti Fiscosport:  
 
Barbara Agostinis - Avvocato in Pesaro 
Stefano Andreani - Dott. Commercialista in Firenze 
Pietro Canta - Rag. Commercialista in Imperia  
Gianpaolo Concari - Consulente EnP in Soragna (PR) 
Luca Corvi - Dott. Commercialista in Como 
Marco D’Isanto - Dott. Commercialista in Napoli 
Franca Fabietti - Dott. Commercialista in Roma 
Maurizio Falcioni - Rag. Commercialista in Rimini 
Donato Foresta – Dott. Commercialista in Milano 
Fabio Romei – Dott. Commercialista in Roma  
Patrizia Sideri – Dott. Commercialista in Siena  
Giuliano Sinibaldi – Dott. Commercialista in Pesaro 
Biancamaria Stivanello - Avvocato in Padova 

Meeting dei Consulenti - Sabato, 11 maggio 2019 

11 maggio 2019, ore 10.00 – 13.00 
Sede Comitato CONI Regionale Lombardia 

Via Giovanni Battista Piranesi, 46 

 
 

MILANO  


